*Eiusdem Collegii & Protomedici auctoritatem in
 Urbe doctorandi, & jurisdictionem causas ad
 Artem spectantes cognoscendi, habes sup. in const.
 19. Jul. III. Meritis, & latius infra in Clem.
 VIII. const. 12. Et aliquid circa visitationem Aro-
 matarium in Pauli P. const. 71. §. 25.*

GREGORIUS PAPA XIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

IN Apostolicae dignitatis culmine, meritis licet impa-
 ribus, divina dispositione constituti, ad ea nostrae con-
 siderationis aciem libenter dirigimus, per quae provisio-
 nis nostrae auxilio Artis Medicinae ministerium recte et
 fideliter exercentur, et ne in eo nonnullorum imperitia
 errores in alterius iacturam fiant, nostri pastoralis offi-
 cii partes libenter impartimur, prout temporum quali-
 tate pensata id perspiciamus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus in Urbe nostra à di-
 versis Medicis et Artem Medicinae exercentibus, etiam à
 publicis et generalibus Studiorum Universitatibus ha-
 bentibus quamplurimi et gravissimi errores medendo, et
 Artem Medicinae exercendo, etiam in hominum perni-
 ciam, et grave damnum committantur, dum nempe dicti

Medici non admodum experti in comedia, et praesentibus
 quae non conveniant, quinimodo congruam et diversa us-
 cuoque praescribant, adhibeant, et consulant, etiam in-
 terdum, vel sapientiam experientiam et periculum dictae Ar-
 tis in rebus dubiis, et ipsis incognitis, cum maximo et
 evidenti hominum vitae discrimine faciendo.

§. 2. Nos pro nostri Pastoralis officii debito huius gra-
 vi malo occurrete, et in praemissis opportune providere
 volentes, dictorum filiorum Protomedici et Collegii
 Physicorum dictae Urbis in hac parte supplicationibus
 inclinati, eisdem Protomedico nunc et pro tempore
 existenti, ac Collegio Physicorum dictae Urbis in ead-
 em Urbe, omnes et singulos, ac quoscumque Artem
 Medicinae exercentes, etiam Medicos publicè, et in pu-
 blicis Gymnasiis, vel Universitatibus quibuscumque
 doctoratos, et promotos, exceptis tamen illis Medicis,
 qui longo usu, tam in stationibus Medicorum, sive Col-
 legiis habitis, quam alias in exercitio Medicinae probè
 et periti communiter existimantur, ad se examini subji-
 ciendum, et per interdictionem exercitii medicinae com-
 pellere, et per ipsam Protomedicum, et duos alios de
 eodem Collegio examinare, et illos quos ad Medicinam
 exercendam non idoneos, nec sufficientes repererint,
 exercitio Medicinae huiusmodi in ipsa Urbe prorsus in-
 terdicere, seu ab ipso exercitio ad tempus, et donec, et
 quousque studio mediante ad melius profecerint, sus-
 pendere, aut eis ne dictam Artem, nisi cum praesentia,
 vel consilio alterius, vel aliorum Medicorum idoneo-
 rum, et à dictis Protomedico, et duobus de Collegio
 huiusmodi approbatorum ullatenus exercere audeant,
 nec debeant, prohibere. Ac in contrafacientes, aut con-
 tradicentes quolibet quavis poenas ipsi Collegio bene-
 visas, et arbitrio ejusdem Collegii piis usibus applican-
 das infligere, illasque ab eis exigere, omniaque et singu-
 la alia in praemissis, et circa ea necessaria, seu quomodo-
 libet opportuna facere et exercere liberè et licitè va-
 leant, ac etiam debeant, Apostolica auctoritate tenore
 praesentium concedimus et mandamus, sicque etiam per-
 petuo statuimus et ordinamus, necnon eisdem Protome-
 dico et Collegio, in et super praemissis omnibus et singu-
 lis plenam, liberam, amplam, et omnimodam facultatem,
 licentiam, potestatem, et auctoritatem impartimur.

§. 3. Ac etiam Protomedicum et Collegium huius-
 modi, eorumque deputatos et deputandos super praemissis
 omnibus et in singulis, ac illorum executione, per
 quoscumque quavis auctoritate, et quocumque quolibet
 colore, ingenio, vel praetextu quomodolibet molestari,
 vel impediti non posse decernimus. Mandantes praeterea
 dictis Medicis, qui ut praefertur, non idonei, nec suffi-
 cientes pro tempore reperti fuerint, ut in virtute sanctae
 obedientiae, et etiam sibi per Collegium praedictum com-
 minandis et infligendis poenis, ejusdem Collegii man-
 datis pareant et obediant.

§. 4. Necnon dilectis filiis Curiae causarum generali
 Auditori, Gubernatori, Vicario, et Senatori, ac Confer-
 vatoribus Camerae dictae Urbis, ceterisque jus dicenti-
 bus Ecclesiasticis et saecularibus, quavis auctoritate fun-
 gentibus et functionibus, ac iustitiae ministris dictae Urbis,
 et quibusvis aliis personis, cujuscumque dignitatis, sta-
 tus, gradus, ordinis, et conditionis existentibus, quate-
 nus ipsi et eorum quilibet eisdem Protomedico et Col-
 legio in praemissis efficacis defensionis praesidio assisten-
 tes, praesentes nostras recipiant et admittant, ac inviola-
 biliter observent, et ab omnibus ad quos spectat et
 spectabit, observari mandent et praecipiant, faciantque
 Protomedicum, et Collegium huiusmodi praemissis om-
 nibus pacifice et quietè uti, frui et gaudere, nec permit-
 tant eos per quemlibet contra earundem praesentium
 tenorem quoquo modo molestari aut impediti, contra-
 dictores quolibet et rebelles per sententias, censuras,
 et poenas, etiam pecuniarias, aliaque opportuna juris et
 facti remedia, quacumque appellatione remota com-
 pescendo, ac censuras ipsas etiam iteratis vicibus ag-
 gravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio
 brachii saecularis.

§. 5. Non obstantibus praemissis, ac privilegiis docto-
 raturae in Medicina dictae Urbis, qui, ut praefertur, non
 idonei,

*Constitutio per
 visitationem
 de qua in
 rubr.*

*Subiuncta com-
 tra omnes im-
 pedientes.*

*Officiale et
 favians. O-
 huius bulla
 observantiam
 quarant.*

*Quibuscum-
 que non obo-
 stantibus.*

408 GREGORIUS DECIMUS SEPTIMUS

si non fuerint sufficientes pro tempore reperti fuerint que...

de mandatis, que ad inquisitiones & provisiones hujus...

Vides transumptorum.

Dat. P. A. 1. die 1. Nov.

§. 6. Volumus insuper quod presentium transumptis...

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris...

XLI. Declaratio concordatorum inter Sedem Apostolicam...

Ista concordata firmavit Nicolaus V. in const. 1. Ad Sacram, ubi notavi.

Edita An. D. GREGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Exordium. Quae in Ecclesiam Dei incommoda inferunt, nostra nos expedit animadvertione remove.

Nicol. V. fuit... Nicol. V. fuit...

§. 1. Cum itaque per literas fel. record. Nicolai Papae...

§. 2. Nos indignum rati, quod temporis mora, quam ad perferendam accuratius talium probitatem...

§. 3. Decernentes omnes & quascumque dispositiones de dictis beneficiis...

§. 4. Quod si forte quisquam collatorum praedictorum fuerit praesentium violator...

§. 5. Ceterum volumus ut praesentium transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu & sigillo personae...

§. 6. Nulli

GREGORIUS DECIMUSTERTIUS.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram declarationis, decreti, suspensionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac B. Petri & Pauli Ap. eius, se noverit incursurum.

Dat. Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae 1576. Kal. Novemb. Pontificatus nostri anno 5.

Anno à Nativitate Dom. 1576. Indiil. 4. die vero 29. mensis Novembris, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XIII. anno 5. rescripta littera affuit, lecta, & publicata fuerunt, & per aliquod temporis spatium dimissa in vobis S. Ioan. Lateranen. & Principis Apost. de Urbe, & in acie Campi Flora, per nos Ioannem Freyle, & Claudium Mongeat ejusdem S. D. N. Pap. Curf. Ans. Ludovicus Mag. Curf.

II. Institutio Collegii Græcorum in Urbe, pro Scholaribus Nationis Græcæ piè alendis, & instruendis, cum annuorum reddituum assignatione, & indulgendorum concessione.

Ad materiam Græcorum plenè notavi sup. in conf. 14. Innoc. IV. Sub Catholicæ, ibi videns.

GREGORIUS EPISCOPUS S. SERVUS SERVORUM DEI: Ad perpetuam rei memoriam.

IN Apostolicæ Sedis specula disponente Domino, meritum licet imparibus constituti, ad universarum gentium, populorumque Christi fidem coelentium salutem procurandam ita nos esse agnovimus debitores, ut non minus longè quam juxta politis, charitatis & vigilantie nostræ studium impartientes, quod expedire censuimus, hucusque pro viribus exequamur.

§. 1. Itaque cum Christiani Orbis partes mentis nostræ oculis perlustramus, inter varias horum temporum ærumnas animum nostrum piget miseriam Græcæ Nationis, quæ cum olim literarum scientiarumque eruditionis præstigia & imperii floruerit sublimitate, postea Turcarum subiecta tyrannidi, ad extremam fuit redacta calamitatem, & quod miserissimum est, corporum servitutem secuta est captivitas animorum, qua in tantam scientiarum omnium ignorantiam Græcæ populi devenerunt, ut vix ullus inter eos reperiat, qui illas profiteri, & alios docere possit, atque adeo omnes, qui Episcoporum, presbyterorum, aliorumque Ecclesiastici Ordinis gradum inter eos obtinent fœdissimis ignorantie tenebris obvoluti, sacræ Theologiæ rudes, Catholicorum dogmatum ignari, & ab orthodoxorum religionis semita, & S. R. E. omnium matris & magistræ obedientia recedentes, in varios errores, & schismata prolapsi sūt, & laicos in eandem erroris foveam secum pertraxerunt.

§. 2. Quocirca cupientes antiquam & celebrem Nationem ab hujusmodi ignorantie, & eorum caligine ad veritatis lucem, & salutis viam revocare, nullum ad id aptius remedium à nobis existimavimus posse adhiberi, quam si in Alma hac Urbe nostra Collegium erigatur, in quo pueri & adolescentes Græci ex ipsa Græcia, & aliis Provinciis ac locis, ubi commorantur inquisiti, alatur, & Græcis literis, liberalibus disciplinis, ac scientiis, sacræ præsertim Theologiæ, Ecclesiasticis præterea ritibus, à viris probatæ fidei & doctrinæ sedulo instituantur, & postquam in Catholicæ fidei firmitate solidati fuerint, & in hujusmodi studiis profecerint, ad eorum Provinciam & loca redeuntes alii, qui monasticam vitam maluerint profiteri, ceteros Monachos & Religiosos Catholicè instruere, & ad monasticam disciplinam, regularemque observantiam à qua penitus declinare videntur, juxta Sanctorum Patrum instituta revocare studeant. Alii autem qui in Clerum adscribentur, Nationis suæ populis prodesse, & præesse, animarum curam exercere, verbum Dei sincerè predicare, Populos ab erroribus & schismate removere, & ad salutarem orthodoxæ fidei veritatem reducere possint. Reliqui verò qui in laicali vita permanserint, publicè per Civitates aliorum Græcorum filios, ejusdem fidei rudimenta & veritatem, literasque & artes liberales edocere.

Bullar. Mag. Tom. 1. l.

de similiter in orthodoxa religione cultu continere valeant. Atque ita dignis favore gratia operari possint, ut sancta integra fidei prædicatio & doctrina in ipsa Græcia, & totius præterea Orientis partibus aliquando restituantur, præscorumque gentis ejusdem patrum luminaria clarifescant. Proinde ad Omnipotentis Dei gloriam, sanctæ fidei Catholicæ exaltationem, animarum eorundem Græcorum salutem, ac perpetuam ipsorum cum Ecclesiæ Romanæ unionem, Motu proprio, certa que scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, unum Collegium Græcorum puerorum, & adolescentum in eadem Urbe nostra, loco ad id statuendo auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus & instituimus, eique dotis nomine centum scuta auri ex nostris, & Cam. Apost. pecuniis, donec aliter opportunè provideatur, in singulos menses solvenda assignamus. Præterea cum Cathedralis Ecclesiæ Chisiamen. Insulæ Cretæ certo modo vacaverit, & vacet ad præsens, nos considerantes Ecclesiam ipsam Clero, populoque Latino, exceptis paucis quibusdam Canonicis, qui tamen ab immemorabili tempore, sive ob tenuitatem præbendarum, sive alias ob causas ibi nunquam resederunt, sed Cydoniæ ibi propinque habitare solent sunt, omnino carere, convenit judicavimus, subsidium aliquod Collegio prædicto in sustentationem Scholarium ex hujus Ecclesiæ fructibus applicare, donec Deo dante talis constitui possit Episcopus, qui etiam clero & populo Græco Sacramenta, & quæ sunt Pontificalis ordinis valeat ministrare, quare omnes dictæ Chisiamen. Ecclesiæ fructus, redditus, & proventus, omniaque jura, obventiones, & emolumenta, exceptis ducentis scutis, annuè administratori, seu Vicario, qui à nobis eidem Ecclesiæ deputabitur persolvendis, & annua pensione centum scutorum auri similium, quam Venerabili fratri nunc Episcopo Milovien. ut commodius sustentari possit, assignari decernimus, ipsi Græcorum Collegio à nobis erecto ad annos quindecim eadem auctoritate Apostolica applicamus, attribuiamus, & assignamus, ita ut ab ipsius Collegii procuratoribus propria auctoritate ea omnia exigere, percipi, & levare, prædique, domus, & bona quæcumque locari, aliaque ad id opportuna & necessaria fieri possint.

§. 3. Volumus autem idem Collegium, illiusque Rectores, Oeconomos, Magistros, Præceptores, atque Scholares pro tempore in eo existentes, & eorum domesticos, Officiales & Ministros, ipsiusque Collegii bona mobilia, & immobilia, cujuscumque qualitatis & quantitatis, in dicta Urbe & extra, ac alias ubique locorum consistentia, exempta esse ab omni Jurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate & potestate pro tempore existentis Senatoris, Conservatorum, Reformatorumque dictæ Urbis, necnon Reitoris studii generalis, Vicarii Urbis, & Ordinarium locorum, aliorumque quorumcumque Judicum & Officialium in ipsa Urbe, vel alias ubilibet constitutorum, Collegiumque ipsum super propriis ejus rebus, & bonis, & cum ipso, & ejus nomine super prædicto contrahentes à solutione, & exactione omnis & cujuscumque pedagii, gabellæ, bulletini, decimarum, & cujuscumque alterius, tam ordinarii quam extraordinarii oneris ex quacumque causa impositorum & imponendorum eximimus, & prorsus liberamus, ac sub beati Petri, & Sedis Apostolicæ, atque nostra protectione suscipimus, Nobisque & dictæ Sedi immediatè subijcimus, ac liberos, immunes, & exemptos declaramus.

§. 4. Eidemque quoque Collegio, & Scholaribus, Rectoribusque & Oeconomis ut omnibus & quibuscumque privilegiis, exemptionibus, libertatibus, facultatibus & indulgiis, quibus studium generale Almæ Urbis, & illius Rector, Doctoresque in eo etiam actu legentes, quovis modo utuntur, potiuntur, & gaudent, uti potiri, & gaudere valeant, in omnibus & per omnia concedimus, & indulgemus, illaque eis communicamus.

§. 5. Necnon Senatori, Conservatoribus, Reformato-ribus, Rectoribus, & aliis Judicibus, Officialibus & personis prædictis, ac pro tempore existenti S. R. E. Camera-rio, Præsidentibusque & Clericis Cameræ Apostolicæ, ac quibusvis Commissariis ad exactorem decimarum, & aliorum onerum præfatorum pro tempore deputatis, ne quarumcumque literarum eis sub quibuscumque

M m tenoribus

Exemptionem à jurisdictione Ordinarii, & alterorum concedit.

Privilegia studii Urbis ejusque Doctorem largiunt.

Qua vide. In Bonif. VIII. conf. 9.

Officialibus observantiam præstare mandant.

tenoribus & formis... Scholares, Rectores, Oeconomos, Officiales & Ministros... pro tempore fuerint, sive aliquis eorum, vel de ipso...

Facultatem... Scholares Col... legii ad gra... dus tribuit.

Et praeterea Regentibus, ac Superioribus dicti Col... legii, cum assensu tantum Cardinalium Protectorem, qui pro tempore fuerint, sive aliquis eorum, vel de ipso...

Cardinalem... Prote... ctorem Col... legii de... putat.

§. 7. Insuper ut ipsius Collegii conservatio, bonoque regimini, tam in his, quae ad institutionem & disciplinam, quam quae ad victum & vestitum, aliaque hujusmodi necessaria pertinent...

Manf. dero.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & dictae Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus...

Dat. Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domini 1577. Idibus Januarii Pontificatus nostri anno 5.

Die 28. Martii 1577. praefatus Henricus... in Camera Apostolica... Tydens de Marchis Not.

Declaratio, quod spolia Regularium extra claustra vagantium, spectant ad R. Camera Apostolicam, juxta Constitutiones Pauli III. & aliorum praedecessorum.

De materia Spoliorum notis inspicie inf. in const. 18. Pauli V. In eminenti.

GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Officii nostri partes sequi praestare tenemur, ut dubia, quae ab aliquibus falso sub praetextu, vel nimis subtiliter excitata, in Camerae nostrae Apost. praedictum tendunt, declaratione nostra dilucidentur.

§. 1. Nuper accepimus quod etiam fel. reg. Pius Papa IV. praedecessor noster constitutionem, & quaecumque in illa continentur, per pie mem. Paulum Papam IV. etiam praedecessorem nostrum contra apostatas editam, per quam inter caetera decrevit, bona quaecumque mobilia, & immobilia, ac census, redditus, & proventus, jura, & actiones per regularem Ordinem professos, extra claustra suorum regularium locorum, etiam de licentia suorum Superiorum degentes, tempore quo extra claustra hujusmodi fuissent acquisita, etiam acquisitiones hujusmodi ab ipsis professis ex redditibus beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, vel sine cura per eos obtentorum, seu detentorum, aut ex propria industria, seu artificio, mercatura, vel ex testamento, sive successione ab intestato quorumvis consanguineorum, affinium, vel amicorum suorum, aut quorumcumque aliorum factae essent, non Fisco, aut Camerae Apostolicae, seu Religioni, aut Monasteriis, in quo, seu quibus primo professi fuissent, eo ipso applicata esse, & censeri debere, ad juris & sacrarum constitutionum formam reducerit.

§. 2. Necnon praefata bona regularium extra claustra, ut praefertur, degentium, sive mendicantium, sive non mendicantium, aut militiarum professorum, etiam si loca, & canonicales portiones, aut dignitates, in Cathedralibus, vel Collegiatis Ecclesiis cujusvis Ordinis regularibus obtinuerint, ac Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, Primatiali, vel quavis alia praefulerint dignitate, post eorum obitum ad eandem Camera Apostolicam, & juxta constitutionem fel. record. Pauli Papae III. super spoliis, sub Dat. videlicet tertio nonas. Januarii, Pontificatus sui anno tertio promulgatam, legitime spectent & pertineant, idque per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac nos, dum Collector generalis ad recuperandum spolia regularium specificè deputatus fuit, aperte demonstratum extiterit, ac in possessione illa exigendi, ac recuperandi eadem Camera merito semper fuerit, nihilominus nonnulli vano sub dictae constitutionis Pauli IV. praedecessoris praefati praetextu contrarium aliquando asserere non dubitant.

§. 3. Nos omnem circa praedicta dubitandi occasionem dimovere, simulque equitate & iustitia suadentibus ejusdem Camerae indemnitati, ne in dies molestis & incommodis afficiatur, consulere volentes, praesentium auctoritate declaramus, res & bona quaecumque praedictos regulares extra claustra Ecclesiarum, monasteriorum, domorum, & quorumcumque regularium locorum degentes, quocumque jure & actione, sive ex causa testati, sive intestati acquisita, & in posterum acquirenda, vel ad eos delata, in quibusvis provinciis, dominiis, regnis, & locis consistant, nisi iidem, ad quos illa spectaverint, sufficienti fuerint testandi, aut de illis disponendi facultate suffulti, eaque legitime usi fuerint, ad eandem Camera pleno jure pertinuisse & spectare, ac bona quaecumque

GREGORIUS DECIMUSTERTIUS

que eorum subspoliorum nomine comprehensa per ipsam Cameram, eisque nomina à quibuscumque illa...

§. 4. Sicque per quoscumque Judices in quibusvis causis, etiam per appellationem aut alias pendentes...

§. 5. Mandantes delicto filio Magistro Ludovico Tabez Notario & Thesaurario, necnon spoliolum ad dictam Cameram pertinentium in univ. Italia...

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, & Ordinum, vel Militiarum...

Bullat. Mag. Tom. II.

quibus quocumque totis tenoribus habenda sit, in nostris literis mentio specialis, que quoad hoc volumus...

§. 7. Ceterum precipitis presentium exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & dicti Thesaurarii...

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 21. Januarii 1577.

Idem man...

D. P. A. S. die 21. Januarii

Confirmatio gratiarum & privilegiorum Archihospitali S. Spiritus in Saxia de Urbe concessorum...

XLVI.

Privilegia vide sup. in const. 2. Sixti IV. Religionis, ubi notavi. Et casera, qua Hospitalale respiciunt...

GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1577.

SI inter precipuas virtutes, quas Theologicas dicimus, charitas principem locum obtinet, jactis fidei & spei fundamentis...

Exordium

§. 1. Dudum siquidem Innocentius Papa III. qui dictum Archihospitale fundavit & instituit, ac deinde successivè plerique Romani Pontifices predecessores nostri...

Idem man. in rub. in const. 2. in rub.

§. 2. Cum autem ea firmiter subsistere, ac majorem vim & robur obtinere noscatur, quo saepius fuerint Apostolica auctoritate communita...

Confirmat hic Pont. indulgentiam...

M m 2 quæ

quod Archihospitali incumbens...
 quibus in pauperum, miserabiliumque subve-
 nientiam erogantur, rationem haberi esse censeo, & pro-
 pterea eodem privilegio & facultate, & alia eidem Ar-
 chihospitali, & ab eo dependentibus locis, illorumque
 personis, ac quibusvis insuper dicti Archihospitalis con-
 cessa conservanda, verum quantum cum Deo no-
 bis licet, augenda esse existimantes, ac quarumcumque
 indulgentiarum, privilegiorum, facultatum, exemptio-
 num, immunitatum, indulgentiarum, & ejusvis generis gra-
 tiarum cum quibusvis clausulis & decretis, tam per di-
 ctos quam quoscumque Rom. Pont. quibusvis prædictis,
 ac aliis forsitan rationibus concessarum tenores, & prout
 illa concernunt omnia & singula in eis contenta præsen-
 tibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis hab-
 entes, omnia & singula privilegia, facultates, gratias,
 exemptiones, immunitates, libertates, indulgentias, pecca-
 torum remissiones, concessionem, & indulta supradicta, &
 alia quæcumque, sive dicto Archihospitali, sive ejus Præ-
 ceptori, ac ab eodem Archihospitali dependen. Priorati-
 bus, Præceptoris, Oratoris, Capellani, membris, gran-
 giis, & locis, necnon illorum respectivè ministris & offi-
 cialibus fac tam in dicto Archihospitali, quam alibi in-
 scriptis Confraternitatibus, & Confratribus, quandocum-
 que, & qualitercumque concessa, indulta, & approbata,
 quatenus sint in usu, ac sacris Canonibus, & Concilio
 Tridentino non contraria, ex certa nostra scientia demto
 Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus,
 & confirmamus, ac innovamus, illisque perpetuas & in-
 violabilis firmitatis robur adjicimus, ac præsentis scripti
 patrocinio communitimus, omnesque & singulos, tam ju-
 ris quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eis-
 dem supplemus, eademque omnia & singula, que per di-
 ctos prædecessores concessa fuerunt, prout per illos con-
 cessa, indulta, & elargita extiterunt, quatenus, ut præfer-
 tur, sint in usu, adversus quascumque contrarias disposi-
 tiones restituimus, reponimus, & plenariè reintegramus.

§. 3. Illaque omnia & singula dicto Archihospitali,
 aut in eo inscriptæ Confraternitati, aut quibusvis certis
 & designatis locis dumtaxat forsitan concessa, universis &
 singulis, que ab eodem Archihospitali dependent Priora-
 tibus, Præceptoris, Ecclesiis, Capellanis, Hospitalibus,
 Oratoris, Eremiticis, grangiis, membris, & locis ac
 Confraternitatibus, illarumque Confratribus, & que illis
 in vim privilegiorum prædictorum unita jam fuerunt, &
 in posterum uniri contigerit, illorumque ministris ac ser-
 vientibus communicamus, concedimus, & impartimus,
 eademque omnia ad illa extendimus & ampliamus.

§. 4. Decernentes præsentibus literas sub quibusvis si-
 milium vel dissimilium gratiarum revocationibus, sus-
 pensionibus, aut derogationibus similium gratiarum,
 indulgentiarum, concessionum, & aliorum quorumcum-
 que nullatenus comprehendi, sed semper ab illis excep-
 tas esse, censuræque debere, ac de subreptionis, vel
 obreptionis vitio, seu intentionis defectu notari, aut
 impugnari non posse, sed validas semper & efficaces
 existere, ac perpetud suffragari.

§. 5. Sicque & non aliter in præmissis omnibus & sin-
 gulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos,
 quavis auctoritate fungentes, sublata eis & corâ cuilibet
 quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & au-
 thoritate, ubique judicari, & definiti debere, irritumque &
 inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate
 scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 6. Quocirca venerabilibus fratribus nostris sacri Con-
 cillii S.R.E. Cardinalium Decano, ac Cancellariæ Apo-
 stolicæ Regenti, & causarum Curis Camera Apostoli-
 cæ Auditori generali nunc, & pro tempore existentibus,
 per Apostolica scripta committimus & mandamus,
 quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se, vel alium,
 seu alios præsentibus literas, & in eis contenta quæcum-
 que, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte
 dicti Thesei, & pro tempore dicti Archihospitalis Præ-
 ceptoris, aut aliorum in præmissis jus & interesse quo-
 modolibet habentium, vel dependentium fuerint requi-
 siti solemniter publicantes, illique in præmissis effica-
 cis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate

nostra Theseum, & pro tempore existentibus, præ-
 dictum, & alios quoscumque confirmationis, & revocatio-
 nis, alisque præmissis juxta præsentium contententiam
 & tenorem pacificè frui, & gaudere, non permittentes
 illos desuper per quoscumque quomodolibet indebitè
 molestari, perturbari, & inquietari. Contra dictos quo-
 libet & rebelles, ac præmissis non parentes, per senten-
 tias, censuras & penas, aliisque opportuna juris, & facti
 remedia, appellatione postposita compescendo; necnon
 legitimis super his habendis servatis processibus, illos
 sententias, censuras & penas incurrisse declarando nec-
 non etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam
 ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 7. Non obstantibus sel. rec. Bonifacii Papæ VIII. de
 una, & Concilii generalis de duabus dictis, dummodo
 quis vigore præsentium ultra tres dietas ad judicium
 non trahatur, ac pie memorie Pii Papæ V. etiam præ-
 decessorum nostrorum revocatione dictarum indulgen-
 tiarum, cum clausula, manus adjutrices porrigentibus,
 quas, dempta ea clausula, nec alias suffragari volumus,
 in provincialibusque & synodalibus Conciliis editis ge-
 neralibus vel specialibus constitutionibus, & ordinatio-
 nibus, necnon aliorum Hospitalium, Monasteriorum, Ec-
 clesiarum etiam Cathedralium, vel Metropolitanarum,
 tam mendicantium quam non mendicantium Ordinum,
 Confraternitatum, piorumque locorum quorumcum-
 que statutis & consuetudinibus, etiam juramento, con-
 firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,
 stabilitis, usibus, & naturis, privilegiis quoque,
 indultis, & literis Apostolicis eisdem vel alicui eorum
 sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibus-
 vis clausulis & decretis, etiam Motu proprio, ac ex simi-
 li scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam
 forsitan consistorialiter concessis, confirmatis, & innova-
 tis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis ten-
 oribus specialis, specifica, individua, & expressa, ac de
 verbo ad verbum, non autem per clausulas generales
 idem importantes mentio, seu quævis alia expressio hab-
 enda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda
 foret, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes,
 illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat
 specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis
 quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisi-
 m ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspen-
 di, vel excommunicari non possint per literas Apostoli-
 cas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad
 verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 8. Ceterum quia difficile foret præsentibus literas ad
 quoscumque loca, ad quæ necesse fuerit deferri, volumus
 præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii,
 seu Secretarii prædicti Archihospitalis subscriptis, ac
 sigillo dicti, & pro tempore Archihospitalis prædicti
 Præceptoris munitis eandem fidem in judicio & extra
 adhiberi, quæ præsentibus exhibitis vel ostensis ubique
 gentium, & locorum haberetur.

Dat. Romæ apud S. Petr. sub annulo Piscatoris, die 15. D.P. A.
 Martii 1577. Pont. nostri anno 5. 15. Martii

Jurisdicção S.R.E. Cardinalis Archipresbyteri, &
 Judicis causarum Capituli Canonorum, &
 aliarum personarum sacrosanctæ Lateranen-
 sis Ecclesiæ.

Declarata & extensa fuit hac jurisdicção à Paulo
 P. in ejus conf. 29. Ad ca.

Hanc Basilicam Greg. XI. & Pius V. & alii, ceteris
 Urbis & Orbis Ecclesiis majorem esse declararunt, ut
 notavi in ipsius Greg. XI. conf. 1. Super, & conf. 94.
 Pii V. Infirma.

GREGORIUS PAPA XIII. Edita A.
 Ad perpetuam rei memoriam. 1527.

Cum sicut accepimus, sæpè contingat dilectos filios
 Capitulum, Canonicos, Beneficiatos, Clericos, confis.
 Capellanos,

Illique an-
 nalis d. Or-
 dini commu-
 nent.

Classula pro-
 foraria.

Derivum in-
 vianu.

Innotuit
 deponio, &
 facultate.

Class.

Videri
 sumptor.

X L V

Ca
 ri
 c
 ti
 su

Causa hu
 confis.

GREGORIUS DECMUSTERTIUS

413

Capellanos, Cantores, Sacristas, Ministros, & illas personas Ecclesie Lateranensis pro suis rationibus...

condi, vel loco sententie, seu sententiarum per mandatum mandatum seu mandata executiva...

Commissio et alio ab excommunicatione absolvi...

§.1. Nos sapientes eorum indemnitate hac in parte opportunè providere, ac illorum intuitu personas ipsas à similibus sumptibus, expensis, & molestiis eximere...

§.4. Necnon Capitulum, Canonicos, & alias dicitur Ecclesie personas ab excommunicatione, aliisque sententis, censuris, & poenis simpliciter vel ad cautelam prout iustum fuerit absolventi.

Commissio et alio ab excommunicatione absolvi...

§.5. Necnon adversus lapsum temporis, & fatalium, & necesse fuerit restituendi, & quatenus lapsa non sint, eorum arbitrio prorogandi.

Faciliusque prout per adversus lapsum restituere...

§.6. Attentataque & innovata quatenusque, prout iuris fuerint revocandi, omniaque alia & singula in premissis necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendi, dicendi, gerendi, exercendi & exequendi.

Faciliusque prout per adversus lapsum restituere...

§.7. Necnon Judici seu Judicibus coram quibus causas hujusmodi per viam appellationum à sententiis dictae Ecclesie latis interpositarum introduci contigerit, dictis feriis indicendis, ac modo & forma premissis ad illarum totalem & celerem expeditionem procedere possint, plenam, liberam, & omnimodum facultatem, potestatem & auctoritatem concedimus & largimur.

In causis appellationum non obstantibus feriis premissis...

§.8. Decernentes causas hujusmodi à dicto Cardinali & pro tempore Archipresbytero existente, vel ejus Vicario predicto nullo unquam tempore avocari posse, & quascumque illarum avocationes nullius roboris vel momenti fore, nisi illa per speciale rescriptum, nostra vel pro tempore existentis Rom. Pontificis manu signatum, etiam cum presentium literarum de verbo ad verbum faciendae insertionem, Motu simili, vocatis & citatis Marco Cardinali, & pro tempore existente Archipresbytero, & Capitulo predictis facta fuerint.

Causa ab Archipresbytero avocari non possit nisi à Pontifice, illo signo.

§.9. Irritum quoque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§.10. Non obstantibus feriis, & aliis premissis, ac Regula Cancellarie Apostolicæ prohibente mandata executiva alias quam sub plumbo expediri, necnon aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, stylo Palatii, & aliarum dictae Urbis Curiarum & Tribunalium, ac Universitatum, Collegiorum, & locorum statutis, & consuetudinibus juramento roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis illorumque Judicibus & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, vel aliis quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis specialis, specifica expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibusvis. Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 13. Junii 1577. Pont. nostri anno 6.

Clausula derog.

D. P. A. G. die 13. Junii.

§.2. Illasque etiam, quatenus de novo inchoandas, & quascumque alias similes vel dissimiles causas civiles, & beneficiales, seu spirituales & profanas, meras & mixtas, ac etiam criminales, citra tamen poenam sanguinis, & corporis afflictivam, quas de cetero perpetuis futuris temporibus inter Capitulum, Canonicos, & singulos alios predictos, ac eorum quemlibet lites consortes, & causas habentes predictos super bonis, censibus, responsionibus, fructibus, redditibus, proventus, juribus, actionibus, creditis, debitis, pecuniarum summis, obligationibus etiam Cameralibus, ceterisque rebus predictis, etiam in actis causarum hujusmodi latis deductis & educendis, cujuscumque qualitatis, quantitatis, & annui valoris, & illorum occasione moveri & exoriri contigerit, cum omnibus & singulis suis incidentis dependens, emergens, annexis, & connexis, Dilecto filio Marco tituli S. Georgii in Velabro presbytero Cardinali Altraemps nuncupato, & aliis pro tempore existentibus Archipresbyteris dictae Ecclesie, tam conjunctim quam divisim, per se seu Vicarium seu Vicarios ad id ab eis deputatos seu deputandos summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu & figura iudicii, sed sola facti veritate inspecta, & quatenus opus sit executivè, & manu regia absque terminorum substantialium, & alicujus telae iudicialis observatione, sine confessione registri, seu extractis, etiam singulis diebus & horis, ac etiam quarumcumque feriarum, praeterquam in honorem Dei indicatarum vel indicendarum temporibus audiendas, cognoscendas, decidendas, & sine debito terminandas, committimus & mandamus.

§.3. Sibi que dictas partes respectivè sua communiter vel divisiim interesse putantes, etiam in executione citationis, seu citationum desuper decernendarum nominandos in dicta Curia, vel extra, docto tamen etiam extrajudicialiter de non tuto accessu, citandi, ac quibus & quoties oportuerit, sub censuris Ecclesiasticis & pecuniariis poenis suo arbitrio moderari, & amplian etiam per simile edictum inhibendi, & in eventum non partitionis poenas & censuras predictas incurrisse declarandi, aggravandi, reagravandi, & brachii secularis auxilium invocandi.

Ereclio Eremitorii del Tardonin Monasterium Ordinis S. Basilii, ejusque & aliorum Monasteriorum Ordinis in Regnis Hispaniarum aggregatio eidem Ordini, cum privilegiorum concessione.

XLVI.

In hoc postea Monasterio profinita est institutio Monachorum reformatorum, ut habetur infra in Clem. VIII. const. 103. Altissimi, ubi videas alia indicanda.

GREGORIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Altra A. D. 1577.

Cogit muneris Apostolici ratio de omnium Religiosorum statu nos esse sollicitos, atque eorum curam suscipere

Procurator

GREGORIUS DECIMUSTERTIUS.

su scire diligentem, qui relictis mundi sollicitudinibus...

Matthaeus de la Fuente...

§. 1. Ad nostram siquidem pervenit notitiam, quod cum viginti ab hinc...

Qui habitus notitia...

§. 2. Et licet Eremitae cultores inter se distinctas cellulas inhabitarent...

Et domos in ipso Eremita...

§. 3. Nam postquam idem Matthaeus, & socii constitutionis hujus certiores facti fuerunt...

Idem Matthaeus...

§. 4. Religiosisque in praedictis locis, sic ut praefertur, redactis...

Quia tamen eorum professio...

§. 5. Cum autem iidem Eremitae praedictam professionem in manibus ejus...

§. 6. Nos dictorum Eremitarum statui opportune consulendum esse existimantes...

conque Dei gloriam, & Religionis Christianae propagationem...

§. 7. Ac ipsorum Monasteriorum sic erectorum Abbatibus, Conventibus...

§. 8. Ipsaque sic erecta Monasteria del Tardon, & de Galleguillos...

§. 9. Ita tamen, ut tam del Tardon, & Galleguillos quam de Oviedo...

§. 10. Atque ut Monachi praedicti del Tardon, & Galleguillos...

§. 11. Praeterea eisdem, ac Provinciae Hispaniarum Monasteriis...

Missa...

Monasterio...

Eadem...

Habitus...

Forma...

Privilegia...

416 GREGORIUS DECIMUSTERTIUS

...totis tenoribus habenda esset mentio specia-
...ac si de verbo ad verbum infererentur, pra-
...pro expressis, & insertis habentes, illis alias in
...hac vice dumtaxat specialiter
...derogamus, ceterisque contrariis quibus-
...cumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab
...eodem sic Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel
...excommunicari non possint per literas Apostolicas non
...facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum
...de indulto hujusmodi mentionem.

...locis quocumque, quoad ea quae vestrae Regulae, &
...modo vivendi non repugnent, extendit & ampliavit,
...vosque verè Mendicantes, & sub Mendicantium Ordini-
...nibus esse, & comprehendendi debere, necnon omnia & singu-
...Conc. Trid. decreta pro Mendicantibus hujusmodi
...deklarata & modificata, etiam pro vestra Congregatio-
...ne hujusmodi declaravit & modificatus fuit, & aliis
...prout in singulis praedictorum praedecess. literis desu-
...per confectis plenius continetur.

Fides ex-
-plum.

§. 25. Volumus autem, praesentium exemplis, manu
Notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in digni-
tate Ecclesiastica constitutae munitis eandem protus
fidem in iudicio, & extra haberi, quae eisdem praesenti-
bus haberetur exhibitis, vel ostentis.

§. 4. Cum autem ea majorem vim & robur obtinere
noscantur, quae saepius fuerint auctoritate nostra com-
munita, ac pro parte vestra, qui praedicta auctoritate
nostra communiti, & approbati mirum in modum desi-
deratis, nobis fuit humiliter supplicatum, ut in praemis-
sis petitiones ad exauditionem nostram gratiam admittere,
vobisque satisfacere de benignitate Apostolica dignare-
mur. Nos igitur vos specialibus favoribus & gratiis
prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclina-
ti, privilegiorum, facultatum, exemptionum, immunita-
tum, indultorum, & cujusvis generis gratiarum per di-
ctos, & quoscumque alios Romanos Pontifices, qui-
busvis etiam specialibus rationibus concessorum teno-
res praesentibus pro expressis habentes, omnia & singu-
la privilegia, facultates, gratias, exemptiones, immuni-
tates, libertates, indulgentias, ac peccatorum remissio-
nes (citra tamen clausulam porrigendi manus adjuri-
ces) & concessionem etiam per vos sufficienti ad id fa-
cultate suffultos, ac vestrae Congregationi aggregatos,
infraternatos nuncupatos, extensas, ac indulta supra-
dicta quomodocumque, & qualitercumque concessa &
approbata (quatenus sint in usu, ac sacris Canonibus &
Conc. Trid. non contraria) ex certa nostra scientia de-
nuo in perpetuum Apostolica auctoritate tenore praesentium
approbamus & confirmamus, illisque perpetuae & inviolabilis
firmitatis robur adjicimus, praesentisque scripti patrocinio
communitus: omnesque & singulos, tam juris quam facti defectus,
si qui forsan intervenerint in eisdem, supplemus.

D. P. A. S. de
-14. Junii.

Nulli ergo omnino, &c.
Dat. Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini
1577. 8. Kal. Junii, Pontificatus nostri anno 6.

XLVII. Confirmatio gratiarum, exemptionum, atque
Indulgentiarum Congreg. Fratrum Jesuato-
rum S. Hieronymi.

De hac Congregatione plenè notabo infra in Paul. V.
constitut. 16. Religiosos. Et quoad Indulgen-
tias attende ejusdem Sanctiss. constitut. 21. Ro-
manus.

Idem An. D.
-1577.

GREGORIUS PAPA XIII.
Dilecti filii, salutem, & Apostolic. benedictionem.

Causa hujus
-ambis.

Spectatus, qui in castitatis, paupertatis & obedientiae
praeceptis diligenter & exacte custodiendis, in vobis
elucet religionis zelus, quo duce caelestis beatitudinis
assidua contemplatione, sive corporis afflictione, sive
orationis sanctae studio, contra humani generis adver-
sarium vos communitis, nos inducit, ut his, quae à praede-
cessoribus nostris ad vestrae Congregationis decus,
commodum, & ornamentum, ac animarum salutem con-
cessa sunt, Apostolicae firmitatis robur adjiciamus, alia-
que desuper disponamus, prout in Domino conspicimus
expedire.

§. 5. Decernentes praesentes literas sub quibusvis si-
milium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, sus-
pensionibus, aut derogationibus indulgentiarum, con-
cessionum, & aliorum quorumcumque nullatenus com-
prehendi, sed semper ab illis exceptas esse, &c. Sicque, &
non aliter, &c.

Martin. V. ap-
-probavit hanc
Congregatio-
nem sup. in
-eius const. 11.
Pius, tom. 1.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Martinus Papa V. praede-
cessor noster vestrae Congregationis, qui tunc essent, &
in posterum forent personas, oratoria, domos, atque loca
construenda, & construenda, ubicumque forent constituta
cum personis, juribus, & pertinentiis, necnon possessioni-
bus, rebus, & bonis sub Sedis Apostolicae protectione
suscepit.

§. 6. Quocirca Venerabilibus fratribus Patriarchae
Venetiarum, Archiepiscopo Mediolanensi, ac Episcopo
Bononiensi, sive eorum in spiritualibus Vicariis genera-
libus per praesentes mandamus, quatenus ipsi, vel duo
aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes
literas, & in eis contenta quaecumque, ubi & quando
opus fuerit, ac quoties pro parte vestra, aut alicujus ex
vobis, & pro tempore dictae Congregationis fratribus
nunc, & in futurum fuerint requisiti, solemniter publi-
cantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio
assistentes, faciant auctoritate nostra vos, & pro tempo-
re dictae Congregationis fratres, & alios quoscumque
confirmatione, approbatione, supplementatione, decreto, aliis-
que praemissis juxta praesentium continentiam & tenore
pacifice frui & gaudere: Non permittentes vos, &
vestrae Congregationis pro tempore fratres per quos-
cumque indebitè molestari, perturbari, aut inquietari:
contradictores quoslibet ac rebelles, & in istis, quae praemi-
ssa concernunt, non parentes per opportuna juris &
facti remedia, ac demum per sententias, censuras, & poe-
nas Ecclesiasticas, appellatione postposita compescendo.
Necnon legitimis super his habendis servatis processu-
bus sententias, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis
vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus
fuerit, auxilio brachii saecularis.

Alii Pontif.
-alias gratias
-si dederit, sed
-hic habet solè
-Mag. 9. Alex.
-Mag. 10. Alex.
-Mag. 11. Alex.
-Mag. 12. Alex.
-Mag. 13. Alex.
-Mag. 14. Alex.
-Mag. 15. Alex.
-Mag. 16. Alex.
-Mag. 17. Alex.
-Mag. 18. Alex.
-Mag. 19. Alex.
-Mag. 20. Alex.
-Mag. 21. Alex.
-Mag. 22. Alex.
-Mag. 23. Alex.
-Mag. 24. Alex.
-Mag. 25. Alex.
-Mag. 26. Alex.
-Mag. 27. Alex.
-Mag. 28. Alex.
-Mag. 29. Alex.
-Mag. 30. Alex.

§. 2. Ac deinde pie memorie Eugenius Papa IV.
Nicolaus V. Pius II. Sixtus IV. Innocentius VIII.
Alexander VI. Julius II. Leo X. Adrianus etiam VI.
Clemens VII. Paulus III. & Julius etiam III. ac
Paulus IV. & Pius IV. & forsan alii Romani Pontifices
praedecessores nostri, Congregationis ejusdem utrius-
que sexus personas variis indulgentiis, etiam plenariis,
ac peccatorum remissionibus, & facultatibus, privile-
giis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, &
gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus, etiam per
solam signaturam, ac viva voce oraculo, ac aliàs per li-
teras sub plumbo, & sub annulo Piscatoris concessas in
genere, vel in specie, tam principaliter eidem Congre-
gationis, quam per viam communicationis, sive exten-
sionis privilegiorum, tam in Mari magno nuncupatis,
quam aliis literis quibuscumque, etiam Mendicantium
Ordinibus concessorum contentis ornarunt, & decora-
runt, ac locupletarunt, illaque antea concessa confirma-
runt, & approbarunt, ac perpetua roboris firmitate
consistere voluerunt.

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac similis mem. Boni-
facii Papae Octavi praedecessoris nostri de una, & Cecilii
generalis de duabus dietis, dummodo quis vigore praesentium
ultra tres dietas ad iudicium non trahatur, ac
quibusvis aliis Apostolicis, necnon in provincialibus &
synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus
constitutionibus, & ordinationibus, necnon dictae Con-
gregationis, & Ordinis S. Hieronymi, ac Regulae S. Au-
gustini,

Pius V. Ordi-
-nium Indul-
-gentiarum
-legis communi-
-cavit sup. in
-const. 20. Ro-
-manus, p. 2.

GREGORIUS DECIMUSTERTIUS.

postulati, sub qua militaris, necnon aliorum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinum, oriam juramentis, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate aliamque statuta, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem vel alicui eorum sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam Motu proprio, & ex simili scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, necnon omnibus illis, quae dicti praedecessores in eorum literis voluerunt non obstat, contrariis quibuscumque.

§. 3. Ceterum quia difficile foret praesentes literas, &c. Dat. Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 1. Februarii 1577. Pont. nostri anno 6.

VIII. Quod Clerici Regulares Congregationis S. Pauli Decollati, absque licentia ejus Praepositi generalis, ad alium quemcumque Ordinem, praeter Carthusianum, transire nequeant.

Hujus Congregationis institutionem, & alia eam tangentia notavi sup. apud Clem. VII. const. 37. Vota. Quibus addo, quod postmodum Paul. V. huic Congregationi indulget, quod nova Monasteria de sola Ordinarii licentia fundare valeat, inf. in sua const. 64. Ecclesiae. Et in recipiendis Novitiis formam praescriptis in alia const. 84. In supereminenti.

A. D. GREGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

IN specula supremae dignitatis dispositione divina meritum licet insufficientibus constituti, inter multiplices curas, quibus rerum negotiorumque varietatibus obrui-mur, ad ea ex debito pastoralis officii nobis commissi sollicitè nos intendere decet, per quae personae religio-sae in regularis vitae, ac Ecclesiasticae disciplinae norma coadjuvante Domino salubriter conservari valeant, & quae his contraria esse noscuntur, per nostrae providen-tiae studium penitus evellantur.

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecto-rum filiorum Praepositi generalis, & Clericorum Regu-larum Congregationis S. Pauli Decollati Barnabitarum nuncupatorum petitio continebat, quod licet ipsi ad anj-mas pretiosissimo Domini IHSU CHRISTI sanguine redemptas eidem Domino lucrificandas, semper dictae Congregationis religiosos, ab eorum adolescentia bonis moribus, ac literis imbuere, omni ratione studuerint, & ea in re nullis unquam sumptibus, neque laboribus pepercerint, nihilominus nonnulli ex dictis religiosis ob-scientiam per eos Congregationis praedictae auspiciis acquisitam, tumidiores effecti, immemoresque officii sui, ac beneficiorum ab ipsa Congregatione acceptorum, cum primum in literis ita versati, & eruditi reperiantur, ut & proximorum saluti, & dictae Congregationi admi-niculo esse possent, libertatem appetentes, tanquam in-grati filii Congregationem ipsam ad effugiendam obe-dientiam, & observantiam, quae in ea arctissime custo-diuntur, sub arctioris vitae praetextu deserunt, ac quod gravius est, etiam ipsius Congregationis personas, ritus & mores maledictis insequentes, alios quoque variis, multisque laxioris vitae pollicitationibus subvertere non cessant. Quare pro parte Praepositi, & Clericorum praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quate-nus incommodis hujusmodi occurrere, aliasque in pre-missis opportunè providere de beatitudine Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur qui religiosos quoslibet in suis regu-laribus institutis laudabiliter continere equi studio ad-secramus, Praepositum & Clericos praedictos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-que Ecclesiasticis septentis, censuris & poenis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa lapsis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-solutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inel-lentati, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo statuimus, & ordinamus, ac sub excommunicationis sen-tentia per contrafacientes, eisque consilium, auxilium, vel favorem praestantes ipso facto incurrenda, & à qua, praeterquam in mortis articulo constituti ab alio, quam à Rom. Pont. vel ipsius Congregationis Praeposito generali pro tempore existente absolvi non possint, districtè praecipien-do interdicimus, quod de cetero nullus dictae Congrega-tionis religiosus cujuscumque conditionis, sive clericus, sive laicus fuerit, ipsam Congregationem post vota per eum secundum illius institutiones emissa, praetextu cujusvis indulti ab eodem Rom. Pont. pro tempore existente, seu illius Majori Praenitentiario, aut aliquo Sedia, Aposto-licae Nuntio, vel Legato, etiam de latere impetrati vel im-petrandi, absque speciali & expressa pro tempore existen-tis Praepositi praedicti licentia desuper obtenta exire, aut ab ea recedere, etiam ob frugè melioris vitae, aut strictio-ris observantiae, aut alio quovis colore, ad quemvis ali-um, etiam Minorum, vel aliorum Fratrum Mendicantium, aut Cisterciensis vel Sancti Benedicti, aut aliorum Monachorum Ordinem transire, vel etiam per Superiores Ordinè, & Monasteriorum hujusmodi (Carthusiensi Ordine dum-taxat excepto) recipi, seu admitti possit, seu praesumar.

§. 3. Quodque is qui pro tempore ab ipsa Congrega-tione ad Carthusiensem, vel de licentia praedicta ad alium Ordinem hujusmodi transire voluerit, ad Carthusiensem videlicet infra tres menses, à die quo ab ipsa Congrega-tione recesserit, ad alium verò Ordinem hujusmodi in-fra tempus, & à pro tempore existente Praeposito praedicto praesigendum, accedere, ac illorum Monasteria, seu domos, & loca actu ingredi, & si in eis permansere no-luerit, aut non possit, absque ulla mora ad dictam Congregationem redire teneatur.

§. 4. Et nihilominus si quis ex Clericis dictae Congrega-tionis animo indurato contrarium tenere praesumpserit, vel à dicta Congregatione post emissionem votorum hujusmodi absque licentia praedicta exire, & in saeculo, vel alio etiam saeculari loco degere praesumpserit, liceat praefato Generali, seu aliis dictae Congregationis Praepositis, & Superioribus eisdem transgressores & exeun-tes, tanquam apostatas, etiam invocato, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, summarie, simpliciter, & de plano, ac sine strepitu & figura iudicii, sola facti veritate inspecta, ad dictam Congregationem revocare, eos-que capere, & carcerare, ac debitis poenitentis subijcere. Decernentes ex nunc irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoran-ter contigerit attentari.

§. 5. Quocirca Venerabilibus fratribus nostris Patriar-cha Alexandrino, & Archiepiscopo Mediolanen. ac Ar-chiepiscopo Mediolanen. per Apostolica scri-pta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios praesentes literas, & in eis con-tenta quaecumque, ubi & quando opus fuerit, ac quo-ties pro parte Praepositi, & Clericorum praedictorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in pra-missis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari, ac Praepositum, & Clericos praefatos illis om-nibus pacifice frui, & gaudere. Non permittentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebitè mole-stari: Contradiatores quoslibet, ac rebelles & premi-sis non parentes per praedictas, ac alias sententias, cen-suras & poenas Ecclesiasticas, ceteraque opportuna ju-ris & facti remedia appellatione postposita compescen-do, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, ac poenas ipsas, etiam iteratis vicibus

Prohibet
transire
ad alium
Ordinem

Formam
transire
Praepositi

Pena contra
transgressores
infirmos

Executores
hujus consti-tutionis, & facultates

vicibus agnoscendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Exemplis fieri datur.

§. 4. Non obstantibus... Bonifacii Papa VIII. predecessoris nostri, qua cavetur ne quis extra suam Civitatem vel diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & infra ultra unam diem a fine suae diocesis ad iudicium evocetur, seu ne Iudices qui a dicta Sede deputati fuerint, contra quoscumque procedere, vel alii seu alius vices suas committere praesumant, & de duabus dietis in Concilio generali edita, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque Apostolicis, ac in provincialibus, & synodalibus Conciliis editis constitutionibus, & ordinationibus, necnon quorumcumque Monasteriorum, Hospitalium, Militiarum, & Ordinum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, ac exemptionibus, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis restitutionibus, praesentationibus, ac mentis attestativis, ac derogatoriis derogatoriis, & aliis fortioribus, efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam intuitu, consideratione & ad supplicationem Imperatoris, Regum, Ducum, aliorumque Principum, necnon S. R. E. Cardinalium, & de illorum consilio, ac matura deliberatione prius habita, seu etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine concessis, confirmatis, ac etiam multiplicatis vicibus innovatis, quorumcumque tenoribus existant, contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Exemplis fieri datur.

§. 7. Ceterum quia difficile foret praesentes literas ad singula quaeque loca, ubi necesse fuerit, deferre, volumus & dicta auctoritate decernimus, quod praesentium literarum exemplis seu transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Praesentis Ecclesiastici Romanae Curiae munitis, eadem fides in iudicio quam extra illud ubilibet adhibeatur, quae ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa. Nulli ergo, &c.

D. P. A. G. die 13. Septembris.

Dat. Rom. apud S. Petrum. Anno Incarn. Dominicae 1577. Idibus Septembris, Pont. nostri anno 6.

XLIX. Prohibitio Sal exterum mercandi, in locis Sedi Apostolicae mediate, aut immediate subjectis.

Hac prohibitio prodit a Calixto III. sub die 1. Maii 1455. sed hac stante consulto a me suis illa praetermissa. Extenditur autem a Clemente VIII. inf. in cons. 49. Frumenti.

An. D. 1567. G. 1582.

GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX incumbenti nobis Apostolicae servitutis officio ad ea libenter intendimus, per quae subditorum nostrorum commoditati, & Camerae Apostolicae indemnitati opportunè consulatur.

Causa huiusmodi.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, quantitas salis, quod in salinis Civitatis nostrae Cerviae ob necessarium dilectorum filiorum illius Civium, & incolarum sustentationem quotannis conficitur, & a Camera Apostolica certo convento pretio emi consuevit, adeo aucta sit, ut non nisi congrui temporis spatio distrahi possit, & ex hoc nisi remedium opportunum adhibeatur, vel ipsos Cives, & incolas ab ulteriori ejusdem salis fabrica non sine gravi eorum dispendio cessare, vel ipsam Camerae pecuniarum recuperatione, quas pro dicto pretio erogant, frustrari oporteat.

Prohibitio mercandi sal exterum in locis S. R. E.

§. 2. Nos cupientes, ut par est, non solum eorundem Civium & incolarum, quos paterna benevolentia prosequimur, verum etiam indemnitati ejusdem Camerae opportunè prospicere, ac fel. rec. Julii Papae III. praedecessoris nostri vestigiis inhaerentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, quod de cetero in Constitutis, & locis sanctae Sedi Apostolicae immediate subjectis, nulli proflus locorum Universitatis, Collegii, Communitati, vel privatae personae, quavis dignitate, etiam Archiepiscopi, Cardinalatus, vel majori Ecclesiastica vel laicali dignitate fulgentibus, sal exterum, & illud praesertim, quod ab oris Dalmatis, seu Orientalibus vel Meridionalibus, & aliis mundi regionibus advehitur, in publicos, vel privatos usus mercari liceat, & sub excommunicationis latae sententiae, & quoad Communitates, aut Universitates mille, & quoad reliquas privatas personas, & collegia personarum Ecclesiasticarum, centum ducatorum auri de Camera, & amissionis salis exteri huiusmodi, Camerae praefatae applicari ipso facto per quemlibet contravenientem, & pro qualibet contraventione incurrandis poenis, auctoritate Apostolica tenore praesentium statuimus, & decernimus.

§. 3. Mandantes dilectis filiis Legatis, Praesidentibus, & Gubernatoribus Provinciarum, & illorum Locatentibus, ac locorum Gubernatoribus, & aliis Officialibus, ad quos pertinebit, in virtute sanctae obedientiae, ut statutum, & decretum nostra huiusmodi inviolabiliter observari faciant, contemptores & obediens, per opportuna facti & juris remedia compescendo.

§. 4. Non obstantibus praemissis, ac fel. rec. Bonifacii Papae VIII. praedecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis tam generalibus, quam provincialibus, necnon etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, quomodolibet concessis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem atque decernimus, quod praesentium transumptis manu alicujus Camerae Apostolicae Notarii subscriptis, & sigillo dilecti filii nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarii munitis, ea proflus fides adhibeatur, quae eidem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17. Decembris 1577. Pont. nostri anno 6.

Sequitur extensio praecedentis Constitutionis.

GREGORIUS PAPA XIII. Ad futuram rei memoriam.

ALIAS emanarunt a nobis literae tenoris subsequen-

§. 1. Cum autem mentis, ac voluntatis nostrae fuerit, non modo immediate, sed etiam mediate nobis & Apostol. Sedis subjectos in praesentibus literis comprehendis idcirco Motu proprio, & certa nostra scientia similibus tenore praesentium decernimus, & declaramus, etiam mediate nobis, & dictae Sedi subjectos, in dictis literis fuisse comprehensos, easque etiam ad hoc validas, & efficaces fuisse, esse, & fore, ac illos qui post earum datam haecenus quomodolibet eis contravenierant, & ex nunc in futurum contravenient, poenas praedictas incurrisse & incurrere in omnibus & per omnia, perinde ac si in eisdem literis de mediate & immediate subjectis specialis, specifica, & expressa mentio facta fuisset. Sicque ab omnibus censeri, & judicari debere, necnon irritum, & inane quicquid secus a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 2. Non obstantibus omnibus, quae in dictis literis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus etiam quod praesentium transumptis manu Notarii Camerae Apostolicae subscriptis, & sigillo nostri, & S. R. E. Camerarii munitis plena ubique fides adhibeatur, ac si originales literae exhiberentur.